АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dO  у  г. Дальнегорск № 9 3 d - fbCL-

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 10.01.2018 № 2-па

«Об утверждении порядка сообщения руководителем
муниципального учреждения Дальнегорского городского

округа о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Приморского края от 10.03.2009 № 387-K3 «О противодействии коррупции в

Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа

Приморского края, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 10.01.2018 № 2-па «Об утверждении порядка сообщения руководителем

муниципального учреждения Дальнегорского городского округа о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В порядке сообщения руководителем муниципального учреждения

Дальнегорского городского округа о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов:

1) дополнить пункт 7 подпунктом «г» следующего содержания:

«г) направить уведомление, а также мотивированное заключение и другие

материалы не позднее следующего рабочего дня со дня их получения председателю

комиссии администрации Дальнегорского городского округа по соблюдению

требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и

урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия).».

2) дополнить пунктами 8-11 следующего содержания:

«8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в

порядке, установленном Положением о комиссии администрации Дальнегорского

городского округа по соблюдению требований к служебному поведению

руководителей муниципальных управлений и урегулированию конфликта

интересов.

9. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять

в изменении должностного положения руководителя муниципального учреждения,

являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от

исполнения должностных обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе

его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

10. Порядок уведомления, предусмотренный пунктами 1 и 2 настоящего

Порядка, распространяется также на уведомление руководителем муниципального

учреждения о следующих фактах:

- о юридических лицах, в которых он, его супруг, родители, дети, братья,

сестры и (или) их аффилированные лица, признаваемые таковыми в соответствии с

законодательством Российской Федерации, занимают должности в органах

управления;

- об известных ему совершаемых или предполагаемых сделках, в совершении

которых он может быть признан заинтересованным.

11. Непринятие руководителем муниципального учреждения, являющимся

стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов является правонарушением, влекущим применение меры

юридической ответственности, предусмотренной законодательством Российской

Федерации.».

2. Опубликовать постановление в газете «Трудовое слово» и разместить на

официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальни
городского ок А.М. Теребилов